EDITAL Nº 017/2011 - AVISO DE REMANEJAMENTO DE PERÍODO – PSS/2011 - CAMPUS MACEIÓ 1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

DIVISÃO DE MATRÍCULA E CONTROLE ACADÊMICO

EDITAL Nº 017/2011
AVISO DE REMANEJAMENTO DE PERÍODO – PSS/2011

CAMPUS MACEIÓ

O Departamento de Registro e Controle Acadêmico (DRCA) torna público que os alunos

abaixo listados, os quais aprovados para cursar no Segundo Semestre do Processo Seletivo Seriado

ano 2011 foram remanejados para o Primeiro Semestre devido a desistência de alunos do Primeiro

Semestre na Universidade Federal de Alagoas – Campus Maceió.

ADMINISTRAÇÃO DIURNO
33º LAURA CARVALHO DE MACEDO
34º IGOR ACIOLI LAMENHA

AGRONOMIA
33º ISABELLE ROSSELINI DE OLIVEIRA
34º YANE CAROLINE DOS ANJOS BEZERRA

ARQUITETURA E URBANISMO
30º REVEL WILLYS DE SOUZA ALBUQUERQUE
31º MARCELA CALHEIROS DE MELO

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA NOTURNO
21º THAINÁ LESSA PONTES SILVA
22º ERLANDE LINS DA SILVA

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
33º HIAGO DE SOUZA ARAUJO
34º KAMILLA KEMILLY TENÓRIO A. DOS SANTOS
35º KLAUSS GUTEMBERG MELO DE ALMEIDA
36º MARCIA RENATA FERREIRA AMARAL

CIÊNCIAS ECONÔMICAS NOTURNO
33º JOÃO PAULO FERREIRA DA SILVA
34º JACQUELINE BEZERRA MORAIS

CIÊNCIAS SOCIAIS BACHARELADO – DIURNO
17º ROSALDO HENRIQUE OLIVEIRA DE SOUZA

CIÊNCIAS SOCIAIS NOTURNO
25º JULIANA KALMENY DOS SANTOS

COMUNICAÇÃO SOCIAL: JORNALISMO DIURNO
17º CLAUDIA MANUELA SANTOS CALADO

DESIGN
3º CARLOS JOSÉ SANTOS CLEMENTE (CT)

DIREITO DIURNO
42º RENATA MOURA SOUZA
43º JOÃO VITOR VIEIRA MONTEIRO
44º RENATA SANTOS TOLEDO
45º RAISSA VRIJDAGS B. DE LIMA
46º ALAN VIEIRA TENÓRIO
47º MARCOS FRANCINO SENA
48º MYCHELE MARIANE ARAUJO FEITOZA DE SOUZA

EDITAL Nº 017/2011 - AVISO DE REMANEJAMENTO DE PERÍODO – PSS/2011 - CAMPUS MACEIÓ 2

EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA DIURNO

29º THALES ALVES TORRES BARBOSA

ENFERMAGEM
25º LUANA CAVALCANTE COSTA
26º JULIO CESAR SILVA OLIVEIRA
27º JULIANA OLIVEIRA ARAÚJO

ENGENHARIA CIVIL
4º SANDRO MARCELO DE ALENCAR AMORIM – cota
5º JOSÉ ROBERTO DE FARIAS SOUZA – cota
6º CLEUDO DE LIMA OLIVEIRA – cota
33º PEDRO HENRIQUE RIOS SILVEIRA
34º PAULO ROBERTO ARAÚJO XIMENS

ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO
25º IGOR HOLANDA VERÍSSIMO
26º JAEDSON TIMÓTEO COSTA DE SOUZA
27º VAGNER LOPES DE ALMEIDA

ENGENHARIA QUÍMICA DIURNO
34º FERNANDO ARANHA S. BARBOSA NETO
35º FÁTIMA DE ANDRADE NUNES

FARMÁCIA
26º PAULO FERNANDO DA SILVA SANTOS JUNIOR

FILOSOFIA
3º ALISSON DOUGLAS DA SILVA MACHADO – cota
25º FABIANE DA SILVA SANTOS

GEOGRAFIA – LICENCIATURA – DIURNO
17º FELIPE LIMA DUARTE
18º RUBENITA VITOR DA SILVA

HISTÓRIA – LICENCIATURA - NOTURNO
25º FERNANDO PINHEIRO DA SILVA FILHO
26º JADELSON DA SILVA JUNIOR

LETRAS – FRANCÊS
10º YARA DA SILVA CORREIA

LETRAS – INGLÊS – NOTURNO
14º ISAAC JUDÁ PEREIRA MACÁRIO

LETRAS – PORTUGUÊS – DIURNO
13º BRUNA RIOS MORAES

MATEMÁTICA – LICENCIATURA – DIURNO
25º LUCIMARCOS V. DA SILVA JUNIOR
26º AILTON ROTHARDAN SILVA SANTOS

MATEMÁTICA – LICENCIATURA – NOTURNO
4º ANDREIA PEREIRA DA SILVA – cota

MEDICINA
33º TASSIA PINTO DEODATO DE VASCONCELOS
34º VICTOR JOSÉ CORREIA LESSA
35º PEDRO JORGE PERCIA N. DE SOUZA FRANCO
36º DIEGO PEREIRA GREGORIO DE ANDRADE
37º GISELE DE MELO BRITO
38º VINICIUS ALMEIDA VASCONCELOS
39º FRANCISCO BARROS DE L. NETO
40º NATHALIE M. CRUZ DE OLIVEIRA
41º ANA CAROLINA CLAUDINO MOURA
42º FRANCISCO DE FREITAS MACHADO NETO

EDITAL Nº 017/2011 - AVISO DE REMANEJAMENTO DE PERÍODO – PSS/2011 - CAMPUS MACEIÓ 3

NUTRIÇÃO

3º GENILSON SARMENTO LINS JUNIOR – cota
25º THAYS BRENDA LOPES DE OLIVEIRA
26º EMILY CLARA MARINHO FONSECA
27º FERLANE LEINA VEIRA DE ALMEIDA
28º ALEXANDRA RODRIGUES BEZERRA

ODONTOLOGIA
25º LETICIA DEL RIO SILVA
26º LARISSA CASTELO ALVES
27º INGRYD LIMA DE SÁ

PEDAGOGIA – NOTURNO
6º GEDIANE NASCIMENTO GOMES – cota

PEDAGOGIA – DIURNO
10º JULIANA NEVES DOS SANTOS – cota
65º ILANA LIMA DA SILVA

PSICOLOGIA
6º GILMARA GEISA SANTOS CORREIA – cota
33º GRACE ANE MORGANA C. DE QUEIROZ
34º MAISA JOVENTINO DOS SANTOS

QUÍMICA – BACHARELADO – DIURNO
3º REGILEIDE DA SILVA MOTA – cota

SERVIÇO SOCIAL – DIURNO
4º CLAUDEMIR DAMIÃO A. DA SILVA – cota
29º JESSICA LAIS B. MAIA

SERVIÇO SOCIAL – NOTURNO
29º VENEIDE MOURA COSTA
30º SHIRLEY ELIENAI NASCIMENTO DE L. LICETTI

ZOOTECNIA
29º LARISSA WANESSA DE O. SOARES
30º LUIS CARLOS LIRA DA SILVA

Departamento de Registro e Controle Acadêmico da Universidade Federal de Alagoas,
em 14 de fevereiro de 2011.

MARIA DO CARMO VIANA CAVALCANTI

DIRETORA GERAL DO DRCA